SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.097, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 201/2021, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

Nomeia os componentes titulares e suplentes do Conselho
Municipal de Saúde para o biênio 2021/2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os componentes titulares e suplentes do Conse-
lho Municipal de Saúde do Município de Limoeiro do Norte para o biênio
2021/2023:

I. REPRESENTANTES DO GOVERNO E PRESTADORES DE
SERVIÇOS:

Secretaria Municipal de Saúde (SECSA)
Titular:  Deolino Junior Ibiapina
Suplente:  Thalita Soares Rimes

Secretaria Municipal de Educação (SEMEB)
Titular:  Amanda Helen Mendes
Suplente:  Ellen Rayane Amorim Sales

Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas
para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiências
(SEMAS)
Titular:  Maria Rovelandia Carneiro
Suplente:  Francisca Gerliani Nogueira Silva dos Reis

Hospital São Raimundo
Titular:  Helaine Silva Loura Henrique
Suplente: Andrea Gregório da Rocha

Hospital Regional
Titular:  Clauderlangia Silva Leitão
Suplente: Robson Rafael Moura da Silva

Unidades Básicas de Atenção Secundaria
Titular:  Regina Claudia de Oliveira
Suplente:  Danicleide Maia Paiva

II. REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE:

Nível Superior
Titulares:  Erick Jardel Mendes Pereira
  Darlly Elvis Lima Tomaz
Suplentes: Maria Jossylania de Oliveira Silva
  Claudia Holanda Mendes Maia

Nível Médio
Titulares:  Arlene Maia de Araújo
  Maria Iranilde Muniz Fernandes de Castro
Suplentes:  Aristildo Silva Araújo
  Francisca Eliete de Moura

Nível Elementar
Titulares:  Pedro Henrique de Oliveira Silva
  Maria Eliene de Freitas Lima
Suplentes: Joselita Pereira da Silva
  Josefa Erlangela Chaves

III. REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE:

Paga de Santo Antônio
Titular:  Iolanda Freitas de Castro
Suplente:  Maria Gisélia Cardoso Costa

Casa do Idoso
Titular:  Débora Oliveira da Silva
Suplente:  Risa Hérica Xavier de Sousa Gomes

Sindicato dos Trabalhadores Rurais
Titular:  João Ribeiro da Costa
Suplente: José Evanildo Mendes Maia

Associação Projeto Paz e União/Cidade Alta
Titular:  Nacélio Alves do Nascimento
Suplente:  Paulo Henrique Oliveira de Araújo

Arraial
São Raimundo Esporte Clube
Titular:  Lucas Flávio Maia de Castro
Suplente:  Raimunda Maria Neta Marques

Espinho
Associação Comunitária de Danças
Titular:  José Maria de Andrade
Suplente:  Maria de Fátima Roberto de Freitas

Córrego de Areia
Associação Comunitária de Maria Dias - ACMD
Titular:  Sildelândio de Oliveira
Associação Comunitária e Esportiva da Quixaba
Suplente:  Francileide Monte Alverne

Setores
Associação Agropecuária Canto Grande de Baixo
Titular:  Lucivânia Cavalcante Amorim
Associação de Moradores do Setor NH5
Suplente:  Pedro Roberto Nobre

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.097, de 22 de novembro de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO DE REMANESCENTE
OBJETO: TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.2705-001/SESPORT. O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESPORTOS E JU-
VENTUDE, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA MEN-
CIONADA CUJO OBJETO É: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMAS
DE QUADRAS ESPORTIVAS NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DO QUAL SAGROU-
-SE VENCEDORA A EMPRESA REMANESCENTE: NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA-EPP INS-
CRITO NO CNPJ Nº 15.372.706/0001-51, COM O VALOR GLOBAL R$ 270.702,44 (DUZENTOS E
SETENTA MIL, SETECENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), TENDO
O VALOR DA MESMA SIDO ADJUDICADO E HOMOLOGADO. NADA MAIS HAVENDO A SER
CONSTADO FICA A MESMA ENCERRADA E DECRETADA VENCEDORA, PARA MAIORES IN-
FORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO
JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN
ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 19 DE NOVEMBRO DE 2021, DAVI ALVES DE
LIMA.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO A
CORREÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DIA 09 DE NOVEMBRO DE 2021 NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DOM, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.0511-002/SECULDES.
ONDE LIA-SE: OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESTRUTURA TEMÁTICA DE PRESÉPIO NATALINO
E BARRACAS DE ARTESANATO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.  DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.13.122.1301.2.009 – GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MU-
NICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA:  4.4.90.52.00 – MATERIAL PERMANENTE, FONTE DE RE-
CURSOS: 1001000000 – ORDINARIO. LEIA-SE AGORA: OBJETO: CONFECÇÃO DE ESTRUTURA
TEMÁTICA DE PRESÉPIO NATALINO E BARRACAS DE ARTESANATO, COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM, DE INTERESSE DA SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.13.122.1301.2.009 – GEREN-
CIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA:  3.3.90.39.00 – OUTROS
SERVIÇOS TERC, PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – ORDINARIO.LI-
MOEIRO DO NORTE/CE, 19 DE NOVEMBRO DE 2021, JORGE ALAN PINHEIRO GUIMARÃES.

Bixopá
Associação Comunitária de Cabeça da Vaca
Titular:  Maria Santa da Silva
Associação Comunitária Rural do Bixopá
Suplente:  Carlos Adalberto Celedõnio

Serra I
Associação dos Pequenos Produtores Rurais
Titular:  Damião de Lima
Associação Comunitária do Moradores do Km60
Suplente:  Antônio Geraldo Almeida Ribeiro

Serra II
Associação dos Ex-posseiros e Trabalhadores Rurais da Comunidade Santa Maria e Consulta
Titular:  João Torres de Moura
Casa de Bomba
Suplente:  Luiz Washington Maia da Silva

Associação de Pessoas com Deficiência de Limoeiro do Norte-CE APDL
Titular:  Maria Giselda Nogueira
Suplente:  Francisco Cláudio dos Santos

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 22 de novembro
de 2021.

José Maria Lucena,
Prefeito

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.097, de 22 de novembro de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-11-22T16:59:15-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313